

SOTSIAALTÖÖ

Sotsiaaltöö sotsiaalselt tundlikus ühiskonnas

Peavarju tagamisest abivajajatele

Hooldusravi ja hoolekanne

Kogukonnas elamise teenus

4

2010

Sotsiaaltöö ja sotsiaalpoliitika erialaajakiri

U U D I S E D

se vormis. Kui sellele lisanduvad sportlikud tegevused lähedas seltskonnas ning pisarateni viiv ports huumorit, siis jõuadki õhtul koju väsinuna, aga rahulolevana. Nii oligi see Võrumaa hooldekodude töötajatega, kes pidasid augusti alguses Sõmerpalus oma teisi suvepäevi.

Marianne Hermann, Võrumaa Omavalitsuste Liidu sotsiaaltöö peaspetsialist

Uuringuprojekt dementsusega inimestele

RightTime PlaceCare

RightTimePlaceCare (RTPC) on Euroopa Komisjoni uuringuprojekt, mille sihiks on teenuste kvaliteedi parandamine Euroopa Liidus elavatele dementsusega inimestele nende siirdumisel kodustelt hooldusteenustelt asutushooldusele. Projektis osalevad kaheksa Euroopa Liidu riigi meeskonnad: Saksamaa, Holland, Rootsi, Suurbritannia, Soome, Prantsusmaa, Hispaania ja Eesti. Eestit esindab Tartu Ülikooli Sisekliinik, töörühma juhiks on dotsent Kai Saks. RTPC koordinaator on Witten/Herdecke Ülikool Saksamaal. RTPC uurib Euroopa tervishoiu-, hoolekanne- ja elukondlike teenuste süsteeme ja nende ühtimist. Rahvusvaheline uuring hindab dementsusega inimeste pikaajalisele hooldusele siirdumist mõjutavaid tegureid. Selleks kogutakse kliinilisi andmeid, uuritakse ja hinnatakse dementsusega inimeste ja nende omastest hooldajate elu mõjutavaid tegureid. RTPC keskendub Euroopa riikides elavatele dementsusega inimestele mõeldud teenuste teadus- ja tõendus põhiste lähtekohtade väljatöötamisele, mis toetuksid üldtunnustatud võrdsuse, võrdväarsuse, solidaarsuse ja universaalsuse põhimõtetele. RTPC töö käigus kogutud teadmised on toeks poliitikutele ja otsustajatele dementsusega inimestele mõeldud teenuste süsteemi kaasajastamisel ning vastavusse viimisel Euroopa ühiste raam-

seisukohtadega. Lisainformatsiooni projekti kohta leiab aadressilt www.rtpc.progrimsima.eu

Katrin Raar
projekti Eesti meeskonna liige

Eesti Alzheimeri Tõve Ühingu uudised

Alates 2009. aastast on Eesti Alzheimeri Tõve Ühing Euroopa Alzheimeri Assotsiatsiooni liige. Koostöös Merz Pharmaceuticals'iga on ühing andnud vä kolmanda trüki dementsete haigete hooldajatele koostatud käsiraamatust. Esmatrükk ilmus aastal 2008, esimene kordustrükk 2009. aastal. Käsiraamatu levides ilmnes vajadus ka venekeelse käsiraamatu järele, mille esmatrükk nägi ilmavalgust mais 2010. Käsiraamat (kogused on piiratud) on tasuta ja neid saab tellida aadressil evlaats@swcenter.ee. Alates juunist 2010 c täiendatud ühingu kodulehte www.alzheimer.ee. Jõudumööda püüame sinna üles panna võimalikult palju informatsiooni dementsusest, Alzheimeri tõvest, nende rav ja hooldusest. Ka on seal lingid analoogs tele lehtedele mujal maailmas.

Eve Lääts, ühingu juhatusel

Koostöö eakate iseseisva toimetuleku parandamiseks

Projekti „Sotsiaalselt mittekaasatud venekeelsete eakate jõustamine Eestis ja Soomes“ (*Empowering Socially Excluded Elderly within Russian Minority in Estonia and Finland – EMEL*) tegevused, mida osaliselt rahastab Euroopa Liidu Kesk-Läänemere Interreg IV A programm 2007–2013, on jõudnud järgmisesse etappi. Täna on analüüsitud nii Helsingis kui Tallinnas toimunud fookusgruppide tulemused ning asutud välja töötama enesehoolduseks sobivat mudelit. 2010. aasta teisel poolel viiakse läbi 40-tunnine täienduskoolitus eakate hooldusega tegevatel organisatsioonide töötajatele Tallin-